АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 г.  № 738
О внесении изменений  в муниципальную  программу  Кореневского района Курской области «Социальная поддержка граждан  в Кореневском районе Курской области»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации и постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу Кореневского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 31.10.2014 г. № 931.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района                            Т.А. Горленко.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Кореневского района в сети «Интернет» http://kor.rkursk.ru/.

Глава

Кореневского района

                 С.И. Ковтун

Утверждены

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

                                                                  от 31.12.2015 г. № 738
ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в муниципальную  программу Кореневского района Курской области «Социальная поддержка граждан в  Кореневском районе Курской области»
1. В  паспорте  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области»:

- позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы

	 -  объем финансового обеспечения реализации программы за 2015-2020 годы составит   203172,592 тыс. рублей, в том числе:

в том числе по годам:

2015 год - 32173,235 тыс. рублей;

2016 год - 33712,077 тыс. рублей;

2017 год - 34321,82   тыс. рублей;

2018 год - 34321,82   тыс. рублей;

2019 год - 34321,82   тыс. рублей;

2020 год - 34321,82   тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 201324,592 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2015 год - 31865,235 тыс. рублей;

2016 год - 33404,077 тыс. рублей;

2017 год - 34013,82   тыс. рублей;

2018 год - 34013,82   тыс. рублей;

2019 год - 34013,82   тыс. рублей;

2020 год - 34013,82   тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета – 1848,00 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2015 год - 308,00 тыс. рублей;

2016 год - 308,00 тыс. рублей;

2017 год - 308,00 тыс. рублей;

2018 год - 308,00 тыс. рублей;

2019 год - 308,00 тыс. рублей;

2020 год - 308,00 тыс. рублей».

- позицию, касающуюся бюджетных ассигнований подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей», изложить в следующей редакции:

«Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» –   97400,325 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 97400,325 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2015 год –  16070,546 тыс. рублей;

2016 год –  16317,755 тыс. рублей;

2017 год –  16253,006 тыс. рублей;

2018 год –  16253,006 тыс. рублей;

2019 год –  16253,006 тыс. рублей;

2020 год –  16253,006 тыс. рублей».

2. В разделе X «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»:

- абзац, касающийся объема финансового обеспечения программы, изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015-2020 годы составит  – 203172,592 тыс. рублей, в том числе:

в том числе по годам:

2015 год - 32173,235 тыс. рублей;

2016 год - 33712,077 тыс. рублей;

2017 год - 34321,82   тыс. рублей;

2018 год - 34321,82   тыс. рублей;

2019 год - 34321,82   тыс. рублей;

2020 год - 34321,82   тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 201324,592 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2015 год - 31865,235 тыс. рублей;

2016 год - 33404,077 тыс. рублей;

2017 год - 34013,82   тыс. рублей;

2018 год - 34013,82   тыс. рублей;

2019 год - 34013,82   тыс. рублей;

2020 год - 34013,82   тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета – 1848,00 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2015 год - 308,00 тыс. рублей;

2016 год - 308,00 тыс. рублей;

2017 год - 308,00 тыс. рублей;

2018 год - 308,00 тыс. рублей;

2019 год - 308,00 тыс. рублей;

2020 год - 308,00 тыс. рублей».

· абзац, касающийся объема финансового обеспечения подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей», изложить в следующей редакции: –   97400,325 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 97400,325 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2015 год –  16070,546 тыс. рублей;

2016 год –  16317,755 тыс. рублей;

2017 год –  16253,006 тыс. рублей;

2018 год –  16253,006 тыс. рублей;

2019 год –  16253,006 тыс. рублей;

2020 год –  16253,006 тыс. рублей.

3. В паспорте подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований, изложить в следующей   редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы
	-
	объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2015 по 2020 год составит  -   97400,325 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 97400,325 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2015 год –  16070,546 тыс. рублей;

2016 год –  16317,755 тыс. рублей;

2017 год –  16253,006 тыс. рублей;

2018 год –  16253,006 тыс. рублей;

2019 год –  16253,006 тыс. рублей;

2020 год –  16253,006 тыс. рублей».

4. Раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» за период с 2015 по 2020 год составит–   97400,325 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 97400,325 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2015 год –  16070,546 тыс. рублей;

2016 год –  16317,755 тыс. рублей;

2017 год –  16253,006 тыс. рублей;

2018 год –  16253,006 тыс. рублей;

2019 год –  16253,006 тыс. рублей;

2020 год –  16253,006 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета на реализацию подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» приведено в приложении № 4 к настоящей Программе».

5. Приложения  №3, №4 изложить в новой  редакции (прилагаются).
Приложение № 3

к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области» за счет средств областного и местного бюджета (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной год (2015г.)
	первый год планового периода (2016г.)
	второй год планового периода (2017г.)
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области
	ВСЕГО, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	32173,235
	33712,077
	34321,82
	34321,82
	34321,82
	34321,82

	ответственный исполнитель -           отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	15874,689
	17166,322
	17840,814
	17840,814
	17840,814
	17840,814

	соисполнитель -                 управление по образованию опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	16070,546
	16317,755
	16253,006
	16253,006
	16253,006
	16253,006

	соисполнитель –

Администрация Кореневского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	228
	228
	228
	228
	228
	228

	Подпрограмма  1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	Всего:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4

	ответственный исполнитель -                    отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социального обеспечения
	ответственный исполнитель -                    отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4

	 Мероприятие 1.1
	Оказание финансовой  поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	0113
	0211320
	600
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4

	 Мероприятие1.2
	Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	1006
	0211322
	100      200     800
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422

	Подпрограмма 2
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	14600,289
	15891,922
	16566,414
	16566,414
	16566,414
	16566,414

	ответственный исполнитель -           отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района Курской области

	 Основное мероприятие 1
	Предоставление социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет субвенций из областного бюджета
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	14600,289
	15583,922
	16258,414
	16258,414
	16258,414
	16258,414

	Мероприятие 1.1.
	Ежемесячное пособие на ребенка
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	1003
	0221113
	200         300
	3854,105
	4249,156
	4431,875
	4431,875
	4431,875
	4431,875

	Мероприятие 1.2.
	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	1003
	0221117
	200         300
	109,854
	119,672
	125,058
	125,058
	125,058
	125,058

	Мероприятие 1.3.
	Предоставление  социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	1003
	0221118
	300
	406,580
	406,580
	406,580
	406,580
	406,580
	406,580

	Мероприятие 1.4.
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	1003
	0221315
	200         300
	8236,945
	9042,93
	9457,12
	9457,12
	9457,12
	9457,12

	Мероприятие 1.5.
	Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	1003
	0221316
	200         300
	1684,805
	1765,59
	1837,78
	1837,78
	1837,78
	1837,78

	Мероприятие 1.6.
	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	 Администрация Кореневского района
	001
	1001
	0221445
	321
	228
	228
	228
	228
	228
	228

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер по улучшению положения и качества жизни пожилых людей
	Всего
	001
	0113
	0221473
	200
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Мероприятие 2.1
	Средства муниципального образования на развитие сети Университета пожилого человека
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	0113
	0221473
	200
	72
	72
	72
	72
	72
	72

	Мероприятие 2.2.
	Организация и проведение районных спартакиад среди инвалидов
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	0113
	0221473
	200
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Мероприятие 2.3.
	Расходы на поддержку общероссийских общественных организаций
	отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	001
	0113
	0221473
	200
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Подпрограмма 3
	Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	16070,546
	16317,755
	16253,006
	16253,006
	16253,006
	16253,006

	ответственный исполнитель -                    отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Кореневском районе Курской области
	ответственный исполнитель -                    отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	16070,546
	16317,755
	16253,006
	16253,006
	16253,006
	16253,006

	 Мероприятие 1.1
	Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	отдел по опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области
	003
	0113
	0231317
	100
	711
	711
	711
	711
	711
	711

	 Мероприятие 1.2
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	отдел по опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области
	003
	1004
	023319
	200

300
	15359,546
	15606,755
	15542,006
	15542,006
	15542,006
	15542,006

                      Приложение № 4

к муниципальной программе Кореневского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы Кореневского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области» (тыс. рублей)
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	очередной год (2015г.)
	первый год планового периода (2016г.)
	второй год планового периода (2017г.)
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области»
	ВСЕГО
	32173,235
	33712,08
	34321,82
	34321,82
	34321,82
	34321,82

	в том числе:     областной бюджет
	31865,24
	33404,08
	34013,82
	34013,82
	34013,82
	34013,82

	местный бюджет
	308
	308
	308
	308
	308
	308

	Подпрограмма 1.
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	Всего
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4

	в том числе:     областной бюджет
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социального обеспечения

	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4
	1502,4

	1.1.Оказание финансовой  поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
	Всего
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4

	в том числе:     областной бюджет
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения
	Всего
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422

	в том числе:     областной бюджет
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Всего
	14600,289
	15891,92
	16566,41
	16566,41
	16566,41
	16566,41

	в том числе:     областной бюджет
	14292,29
	15583,92
	16258,41
	16258,41
	16258,41
	16258,41

	местный бюджет
	308
	308
	308
	308
	308
	308

	2.1 Предоставление социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств областного бюджета
	Всего
	14292,29
	15583,92
	16258,41
	16258,41
	16258,41
	16258,41

	в том числе:     областной бюджет
	14292,29
	15583,92
	16258,41
	16258,41
	16258,41
	16258,41

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2 Осуществление мер по улучшению положения и качества жизни пожилых людей
	Всего
	308
	308
	308
	308
	308
	308

	в том числе:     областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	308
	308
	308
	308
	308
	308

	Подпрограмма 3
	«Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
	Всего
	16070,546
	16317,755
	16253,006
	16253,006
	16253,006
	16253,006

	в том числе:     областной бюджет
	16070,546
	16317,755
	16253,006
	16253,006
	16253,006
	16253,006

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.Обеспечение реализации  комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Кореневском районе Курской области

	16070,546
	16317,755
	16253,006
	16253,006
	16253,006
	16253,006

	3.2. Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	Всего
	711
	711
	711
	711
	711
	711

	в том числе:     областной бюджет
	711
	711
	711
	711
	711
	711

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	Всего
	15359,546
	15606,755
	15542,006
	15542,006
	15542,006
	15542,006

	в том числе:     областной бюджет
	15359,546
	15606,755
	15542,006
	15542,006
	15542,006
	15542,006

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-